I lavori  dell’appalto sono di natura edilizia;  ai soli fini del rilascio  del certificato di 
esecuzione, i lavori si intendono appartenenti alla categoria OG1 (ex allegato A del D.P.R. n. 
34/00).

3.4.  Importo  complessivo  dell’appalto  (compresi  oneri  per  la  sicurezza):  €  97.818,58 (euro 
Novantasettemilaottocentodiciotto/58)  di  cui  importo  a  base  d’asta  soggetto  a  ribasso  €. 
95.249,36 (Novantacinquemiladuecentoquarantanove/36);

3.5.Oneri  per  l’attuazione  dei  piani  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso:  €  2.569,22  (euro 
Duemilacinquecentosessantanove/22 );

3.6. Modalità di determinazione del corrispettivo: Appalto con corrispettivo a misura ai sensi di 
quanto previsto  dal  combinato  disposto degli  artt.  19,  comma 14 e  21,  comma 1,  del  “testo 
coordinato”;

4)   TERMINE DI ESECUZIONE: giorni 180 (centoottanta) naturali e consecutivi